
 
 

  

 
 

tel. +39 06 65953139 
fax +39 06 659587708 

laziofco.apt@enac.gov.it 
protocollo@pec.enac.gov.it 

www.enac.gov.it 
 

   

Aeroporto “Leonardo da Vinci” 
00054 Fiumicino (Roma) 
c.f. 97158180584 
ELA 
 

 Direzione Aeroportuale 
Lazio 

 

 

 

Ordinanza 04/2022 

Il Direttore della Direzione Aeroportuale Lazio 

 

VISTI gli artt. 692, 693, 702, 704, 705, 718, 1164 e 1174 del 

Codice della Navigazione; 

VISTO Il Decreto legislativo 25 luglio 1997 n.250 istitutivo 

dell’Ente Nazionale per L’Aviazione Civile; 

VISTA L’Ordinanza 15/2011 di adozione del Regolamento di 

Scalo dell’aeroporto di Roma Urbe; 

VISTO il Codice della Strada (D.lgs. n.285 del 1992 e s.m.i) il 

cui art. 6 comma 7 dispone la competenza della 

Direzione Aeroportuale a disciplinare la circolazione 

delle strade interne aperte all'uso pubblico degli 

aeroporti aperti al traffico civile; 

CONSIDERATO  che la Palazzina Polifunzionale di Enac presso 

l’Aeroporto di Roma Urbe è la sede legale della società 

in-house Enac Servizi;  

 

RITENUTO necessario provvedere, al fine di garantire la piena 

fruibilità della struttura, ad individuare stalli per 

autovetture, adiacenti la palazzina, da riservare al 

personale di Enac e di Enac Servizi;  

 

 

ORDINA 

 

Art. 1)  Gli stalli auto in numero di 5 adiacenti la Palazzina Polifunzionale di 

Enac dell’aeroporto di Roma Urbe, lato land side, sono riservati alle 

autovetture di servizio e del personale di Enac e di Enac Servizi con 

previsione di rimozione forzata per le vetture non autorizzate; 



 

 

 

  

 

Art. 2) n. 1 stallo dei 5 di cui all’art. precedente sarà riservato quale 

postazione di ricarica auto elettriche esclusivamente di proprietà di 

Enac e/o Enac Servizi; 

Art. 3) la Società Enac Servizi provvederà a realizzare idonea segnaletica e 

cartellonistica stradale.  

Art. 4) gli organi accertatori e sanzionatori sono quelli previsti all’art. 12 

decreto legislativo 30 aprile 1992 n. 285 e successive modificazioni;   

Art. 5)  la presente Ordinanza entra in vigore il 30/10/2022. 

 
Il Direttore 
D.ssa Patrizia Terlizzi 
(documento firmato digitalmente  
ai sensi dell’art. 24 D. Lgs. 82/2005  
e ss.mm.ii) 


		2022-10-04T12:40:39+0200
	Patrizia Terlizzi




